SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
安德森 - 耐格
GKC+ 涡轮流量计的调试规范
32002/1.0/2018-08-08/MU/TJ
操作手册
安德森 - 耐格 GKC+ 涡轮流量计的调试规范
目录
1. 接线····························································3

安德森 - 耐格 GKC+ 涡轮流量计的调试规范 3
1. 接线
1.1   GKC 订货代码
■ GKC 有多种型号；
■ GKC628503XX 是专为涡轮流量计配合使用的二次仪表，带 4…20mA 输出；
■ 线性输出的代码 3，即为 4…20mA 输出；
■ 输入电源：表明是交流还是直流供电。
1.2   涡轮流量计探头 M12 接头的引脚定义
1.3   电缆 M12 接头对应的针脚
注意：
■  请确认电缆内芯的颜色是不是国际标准，若是，就按照 1 棕 2 白 3 兰 4 黑的原则接到 GKC 上；
■ 如果不是，就需要用万用表去确定各个针脚定义；
■ 严禁在未对准定位销的情况下拧动 M12 的锁紧螺母，这样很容易损坏插针。
定位销
2
3
4
1
输入类型
 C 数字输入
功能
第二个继电器
5 Rate w/Total
0 无
G     K C
输入电源
 0 90 - 264 交流
 2 20 - 50 交流/直流
串行通讯
 0 无
 5 RS-485
6 数字输入
线性输出
3 4-20mA输出
6 2 8 5 0 3 X X
M12接
压+
: 脉
HTE
M12
: 2 电
: 未
: 辅
冲输出
信
接
4 V辅助
定义
助电压-
1
2
3
4
安德森 - 耐格 GKC+ 涡轮流量计的调试规范4
1.4   GKC 接线
客户在使用之前，先确定以下两点：
■ GKC 的 型号是否是带了 4…20mA 输出选项；
■ 电源是否是交流还是直流。
参见上面 1.1 GKC 订货代码
客户在接线时，需要明确 GKC 背板各个针脚定义：
■ Power Supply 端子是为 GKC 供电端；
■ 4….20 mA 输出端子为 10- 和 12+。
■ 注意：这两个端子为有源输出，不可在输出线上带电，以防烧掉 GKC 针脚
■ 针脚 2 为脉冲输入端子
■ 针脚 4 和 8 是为涡轮流量计的供电端子，针脚 4+，针脚 8-
■ 图 1. GKC 背板针脚定义， 图 2.GKC 接线图
2. 运行及配置 GKC
2.1   运行之前的注意事项：
■ 只有在确保接线没问题后，方可通电运行 GKC。
■ 涡轮的安装具有方向要求，流体方向必须和本体显示的流向箭头方向一致（见图 3 红框中标识）。
2.2   对 Count Calibration Factor ( 累积流量校准系数 ) 进行设置
■ 首先查看涡轮本身上的 K 系数钢印；
● 注意：一般 K 系数的单位为 P/L（脉冲 / 升），如图 3 黄色框中标识。但有时，K 系数也会是 P/G（脉冲 / 加仑）